
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 �����	����
�� � �� �� ��	���� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
S U B S E C R E TA R I A DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGÃO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, torna público que rea-
lizará no Portal do COMPRASGOV (www.compras.gov.br) a licitação
abaixo, sob a modalidade Pregão Eletrônico, com as seguintes carac-
terísticas:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 012/2023.
D ATA : 06/11/2023. HORA: 15:00 horas.
TIPO: Menor Preço Global.
O B J E TO : O objeto do presente pregão eletrônico é a aquisição de 01
(um) veículo automotor, zero km do ano, tipo van (minibus), teto alto,
para o transporte de servidores da equipe da Ouvidoria da Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária às Unidades Prisionais do
Estado do RJ, na forma do Termo de Referência.
PROCESSO Nº SEI-210033/000621/2023.

O edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.com-
pras.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida uma via impres-
sa mediante a permuta de 01 resma de papel A4 para junto à Co-
missão de Licitação e Pregão, situada à Praça Cristiano Ottoni, s/nº,
5º andar, sala 544, Ed. D. Pedro II, Central do Brasil, Centro, Rio de
Janeiro - RJ.

Id: 2518323

Secretaria de Estado de Defesa Civil

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 16/2022.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bom-
beiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa HOSPITAL
DAS CLÍNICAS DE TERESÓPOLIS CONSTANTINO OTAVIANNO
(FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SERRA DOS ÓRGÃOS - FESO).

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

* I N S T R U M E N TO : 1° Termo Aditivo Ao Contrato n° 135/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa AMMER SERVIÇOS
EIRELLI.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação de
prazo de vigência ao contrato nº 135/2022, relativo à contratação de
empresa para prestar serviços de limpeza, tratamento, fornecimento
de produtos químicos para tratamento da água e manutenção de uma
piscina de vinte e cinco metros (25m) de comprimento, doze metros e
cinquenta centímetros de largura (12,5m) e um metro e sessenta cen-
tímetros de profundidade (1,6m) no Complexo de Ensino e Instrução
Coronel Sarmento - CBMERJ.
VALOR TOTAL: R$ 78.300,00 (setenta e oito mil e trezentos reais).
VIGÊNCIA: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vi-
gência do contrato por mais 12 (doze) meses a contar de 15/09/2023,
dando-se ao contrato o prazo total de 24 (vinte e quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2023.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270131/000094/2023.
*Republicado por incorreções no original publicado no D.O. de
18/10/2021.

Id: 2518138

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/23

O B J E TO : Aquisição de sistema de registro eletrocardiográfico HOL-
TER

DATA DE ABERTURA: 07/11/2023, às 09h

DATA ETAPA DE LANCES: 07/11/2023, às 09h30

VALOR ESTIMADO: R$ 47.988,00 (quarenta e sete mil, novecentos e
oitenta e oito reais)

PROCESSO N° SEI-270060/001873/2022.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br ou www.cbmerj.rj.gov.br/licitacoes, podendo ser
retirado, de forma impressa, na Coordenação de Licitações e Contra-
tos/DGAF/SEDEC, sito à Praça da República, 45 - Centro - RJ, de 2ª
a 5ª feira, das 08:00 às 17:00 horas, e 6ª feira, das 08:00 às 12:00
horas. Informações pelos Tels. (21) 2333-3085 ou pelo e-mail: pre-
gaoeletronico@cbmerj.rj.gov.br ou licita.sedec@gmail.com.

Id: 2518023

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

*O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICO o resultado
do recurso do Teste de Habilidade Específica (THE), do GRUPO II -
QBMP 04 - 3º SGT BM Músico, concernente ao concurso público pa-
ra provimento de vagas de Soldado BM e 3º Sargento BM do Corpo
de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, conforme Edital
publicado no DOERJ nº 014, de 19/01/2023 e Processo nº SEI-
270137/000218/2023, a saber:

O B J E TO : O Estado reconhece que a Empresa prestou serviços de
saúde, provendo assistência médica em situações de urgência e
emergência, internação hospitalar de urgência e emergência de curta
duração e exames complementares de urgência e emergência aos be-
neficiários do sistema de saúde do CBMERJ, sem cobertura contratual
por inexistência de contrato vigente.
VA L O R : A Empresa reconhece que o valor a ela devido pelos ser-
viços prestados é, efetivamente, de R$ 46.171,32 (quarenta e seis mil
cento e setenta e um real e trinta e dois centavos).
Q U I TA Ç Ã O : Ampla, geral, irrevogável e completa após o pagamento.
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2023.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270057/002156/2021.

Id: 2518185

QBMP 4 (Músico) - Clarinetista
Quan Nome do Candidato Insc Va g a CPF Nota Recurso

6 DAVI BATISTA CARMELO SILVA 94467 QBMP 4 (Músico) - Clarinetista 164.755.657-09 3,54167 Indeferido
7 GABRIEL GASPAR WEBER DE SOUZA 160881 QBMP 4 (Músico) - Clarinetista 169.099.227-19 4,917 5,0000

13 JOSÉ AUGUSTO DO NASCIMENTO JUNIOR 152339 QBMP 4 (Músico) - Clarinetista 153.984.107-33 4,37500 Indeferido
14 LILLIAN DOS SANTOS DE ANDRADE MÉLO 159358 QBMP 4 (Músico) - Clarinetista 152.471.897-10 3,95833 Indeferido

QBMP 4 (Músico) - Clarinetista
Quan Nome do Candidato N° Insc Va g a CPF Nota Recurso

5 MIGUEL EDUARDO DA PAIXÃO BLAMBILA 120487 QBMP 4 (Músico) - Clarinetista 188.723.557-45 3,41667 Indeferido
8 RAFAEL MIRANDA DE OLIVEIRA 153437 QBMP 4 (Músico) - Clarinetista 135.578.417-40 3,66667 Indeferido
9 RAFAEL ROCHA DE MIRANDA 160062 QBMP 4 (Músico) - Clarinetista 154.421.127-98 2,83333 Indeferido

QBMP 4 (Músico) - Flautista
Quan Nome do Candidato N° Insc Va g a CPF Nota Recurso

4 DAVI MATHEUS ARAUJO DIAS 174995 QBMP 4 (Músico) - Flautista 179.912.097-09 5,45833 Indeferido
5 LUCAS COTA FLORIO 146942 QBMP 4 (Músico) - Flautista 11 7 . 3 5 5 . 7 7 7 - 6 6 4,37500 Indeferido

QBMP 4 (Músico) - Trompista
Quan Nome do Candidato N° Insc Va g a CPF Nota Recurso

5 JHONATA OUVERNEY SERPA 111 3 6 8 QBMP 4 (Músico) - Trompista 132.100.797-30 4,08333 Indeferido
10 MATHEUS VIEIRA CARVALHO DE OLIVEIRA 96590 QBMP 4 (Músico) - Trompista 083.295.221-48 2,91667 Indeferido

QBMP 4 (Músico) - Fagotista - QBMP 4 (Músico) - Oboísta
Quan Nome do Candidato N° Insc Va g a CPF Nota Recurso

5 RAMON SILVA SALES 164251 QBMP 4 (Músico) - Oboísta 170.694.507-88 4,20833 Indeferido

QBMP 4 (Músico) - Trombonista
Quan Nome do Candidato N° Insc Va g a CPF Nota Recurso

4 GABRIEL BATISTA AZEVEDO 163592 QBMP 4 (Músico) - Trombonista 192.285.157-40 3,75000 Indeferido
5 HUGO DE FARIA SANTOS 150146 QBMP 4 (Músico) - Trombonista 153.467.667-82 4,12500 Indeferido
8 LÁZARO GUILHERME DO CARMO DA SILVA 90102 QBMP 4 (Músico) - Trombonista 198.472.687-03 3,20833 Indeferido
9 MATEUS DE OLIVEIRA FERREIRA 102448 QBMP 4 (Músico) - Trombonista 137.930.967-00 3,20833 Indeferido

10 NATIE SILVA DE FREITAS MOUZINHO 147866 QBMP 4 (Músico) - Trombonista 148.479.967-47 1,83333 Indeferido

QBMP 4 (Músico) - Bombardinos - QBMP 4 (Músico) - Tubista
Quan Nome do Candidato N° Insc Va g a CPF Nota Recurso

5 LEONARDO SANTOS ALVES 11 4 6 5 6 QBMP 4 (Músico) - Bombardinos 161.908.327-25 4,50000 Indeferido
10 JONATHAN SAMUEL GOMES DA SILVA NUNES 126851 QBMP 4 (Músico) - Tubista 174.704.187-41 2,58333 Indeferido

QBMP 4 (Músico) - Percursionista
Quan Nome do Candidato N° Insc Va g a CPF Nota Recurso

2 DAVI MATHEUS ARAUJO DIAS 174996 QBMP 4 (Músico) - Percursionista 179.912.097-09 4,56000 Indeferido
12 MATHEUS BERNARDO MOREIRA 155950 QBMP 4 (Músico) - Percursionista 158.090.097-60 7,75000 Indeferido
13 MATHEUS LOPES ROQUE 91451 QBMP 4 (Músico) - Percursionista 161.571.277-16 7,80556 Indeferido

QBMP 4 (Músico) - Saxofonista
Quan Nome do Candidato N° Insc Va g a CPF Nota Recurso

1 ELIAB OLIVEIRA SANTOS 95382 QBMP 4 (Músico) - Saxofonista 090.205.085-04 6,91667 Indeferido
5 JOSUÉ LUCAS DA SILVA GOMES 98884 QBMP 4 (Músico) - Saxofonista 173.528.207-36 7,83333 Indeferido
11 WESLEY DE FIGUEIREDO SOUZA 92350 QBMP 4 (Músico) - Saxofonista 182.016.517-58 9,12500 Indeferido

QBMP 4 (Músico) - Pianista
Quan Nome do Candidato N° Insc Va g a CPF Nota Recurso

2 GLAUCO BERÇOT DE MATTOS GOMES 147013 QBMP 4 (Músico) - Pianista 133.043.837-00 9,08333 Indeferido

QBMP 4 (Músico) - Violinista
Quan Nome do Candidato N° Insc Va g a CPF Nota Recurso

3 ANA CAROLINA DA SILVA LOURENÇO 151958 QBMP 4 (Músico) - Violinista 120.091.157-16 3,944 5,042
6 CLEBERSON MOURA FERREIRA 150248 QBMP 4 (Músico) - Violinista 181.650.647-89 4,528 5,292

14 JEFFERSON CAVALARO GOUVÊA 144781 QBMP 4 (Músico) - Violinista 150.331.447-23 2,00000 Indeferido
15 JOÃO VICTOR ZELAYA CORREIA 142502 QBMP 4 (Músico) - Violinista 1 6 7 . 7 11 . 8 7 7 - 6 4 3,19444 Indeferido

QBMP 4 (Músico) - Contrabaixista - QBMP 4 (Músico) - Violoncelista
Quan Nome do Candidato N° Insc Va g a CPF Nota Recurso

1 ANNA JULIA DOS SANTOS RODRIGUES 161699 QBMP 4 (Músico) - Contrabaixista 178.196.787-39 3,16667 Indeferido
3 IRACINO EDJANIO FELIX TEIXEIRA 100495 QBMP 4 (Músico) - Contrabaixista 120.530.597-10 2,02778 Indeferido
4 JONAS FERREIRA DE MELO JORGE 143836 QBMP 4 (Músico) - Contrabaixista 146.169.377-29 3 , 6 1111 Indeferido
5 JONATHAN MUNIZ ROMÃO 107843 QBMP 4 (Músico) - Contrabaixista 162.305.567-90 0,00000 Indeferido

12 LUCAS ALMEIDA CARDOZO 11 9 7 8 0 QBMP 4 (Músico) - Violoncelista 201.959.847-73 1,75000 Indeferido
14 RAYANE PROENÇA DE ASSIS 100824 QBMP 4 (Músico) - Violoncelista 132.178.897-54 3,58333 Indeferido

QBMP 4 (Músico) - Violinista
Quan Nome do Candidato N° Insc Va g a CPF Nota Recurso

4 LAURA AZEVEDO VARGAS 100348 QBMP 4 (Músico) - Violinista 077.102.956-06 6,41667 Indeferido
11 RÔMULO FELIPE DALIA SANTOS 97852 QBMP 4 (Músico) - Violinista 144.719.137-43 4,944 5,833
13 SUANNY CARVALHO ABREU SILVA 107462 QBMP 4 (Músico) - Violinista 135.894.367-27 2,47222 Indeferido

QBMP 4 (Músico) - Violista
Quan Nome do Candidato N° Insc Va g a CPF Nota Recurso

7 JORGE AUGUSTO DE SERPA MENDES 143254 QBMP 4 (Músico) - Violista 133.963.197-02 3 , 3 6 111 Indeferido
11 MYLLENA ALVES GOMES DE OLIVEIRA MENDES 145777 QBMP 4 (Músico) - Violista 140.789.517-67 4,194 5,028
14 WILLIAM VIEIRA DE FRANÇA CORREA 11 7 6 1 7 QBMP 4 (Músico) - Violista 159.714.567-09 2,30556 Indeferido

*Omitido do D.O. de 19.10.2023.

Id: 2518289

113296446
Realce


		2023-10-20T02:48:03-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




